Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

SÉTIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2020 FIRMADA
ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA CIDINEIA LIMA SANTOS
11144591600

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ:  73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.400-000
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA), Srª Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob
o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447 emitida pela SSP/MG, pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO), Sr. Dalmar Morais Duarte,
inscrito no CPF sob o n° 600.307126-53 e CI n° M-3.446.835 emitida pela SSP/MG; pela
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Srª Nila Alves de Rezende, inscrita no CPF
sob o n°: 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574 SSP/MG, e pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE e SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
(INTERINO), Sr. Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI
n° 249.959.264 SSP/MG; conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600
CNPJ: 26.425.324/0001-65,
Endereço: Rua Nogueira da Gama, 158 – João Pinheiro
Belo Horizonte/MG – CEP: 30.530-100
Representada por Cidineia Lima Santos, inscrita no CPF sob o n° 111.445.916-00 e CI nº
MG-17.883.511 PC/MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 013/2020, decorrente de Pregão Presencial RP n° 120/2019, firmada em 12 de
março de 2020, e resolvem alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preços dos itens 12 e 13 da referida ata, conforme Processo
Administrativo Externo n° 9031/2020, nos termos do art. 65, II, “d” da Lei Federal n°
8.666/93 nas seguintes condições

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 12 e 13 presentes no Anexo Único da ata que ficam, a
partir desta data, realinhados nos seguintes termos:

Empresa: CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600
CNPJ: 26.425.324/0001-65

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca

Valor
Unitário

Atual
(R$)

Valor Unitário
Realinhado

(R$)

12 3.000 KG

ALMONDEGA BOVINA
CONGELADA
INDUSTRIALIZADA, PESANDO
APROXIMADAMENTE 20GR,
COMPOSTA DE CARNE
BOVINA, AGUA, FARINHA DE
ROSCA, CONDIMENTOS
NATURAIS, E OUTROS

PLENA

 9,99

 18,20

D4Sign fb806e0d-55a4-4b6b-a851-9f1cb8c70628 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

COMPONENTES
CARACTERISTICOS DO
PRODUTO, DEVERÁ TER EM
SUA COMPOSICAOGORDURA
MAXIMA DE 18%, EMBALADAS
EM EMBALAGENS ATOXICAS
DE NO MAXIMO 04KG,
LACRADAS, DEVIDAMENTE
IDENTIFICADAS COM O NOME
DO FABRICANTE, MARCA,
PESO LIQUIDO, SIF DO
FABRICANTE, LOTE E
VALIDADE.COM VALIDADE
MINIMA DE 180 DIAS E NÃO
PODERÁ TER A DATA DE
FABRICACAO ANTERIOR A 30
DIAS DA DATA DE ENTREGA.

13 3.000 KG

ALMONDEGA DE FRANGO
FEITA COM CARNE DE COXA,
SOBRECOXA E PEITO DE
FRANGO, E TEMPERADAS
COM ERVAS FRESCAS.
PORÇÃO DE 80 G (3
UNIDADES). CONGELADA,
COM ADIÇÃO MÁXIMA DE
ÁGUA DE 8%. EMBALAGEM
QUE CONTENHA O LOCAL DE
ORIGEM E PRODUÇÃO, PESO,
DATA DE VALIDADE E
EMBALAGEM.
TRANSPORTADA EM CARRO
CLIMATIZADO DE ACORDO
COM LEGISLAÇÃO VIGENTE,
FECHADO. NÃO SERÃO
ACEITAS CARNE EM
PROCESSO DE
DESCONGELAMENTO.
EMBALAGEM SECUNDÁRIA
DE CAIXA DE PAPELÃO,
FECHADA, CONTENDO O
NOME, A MARCA, PESO
LÍQUIDO, CARIMBO DO SIF DO
ESTABELECIMENTO, LOTE E
VALIDADE. BOA QUALIDADE.

CONDESSA 12,85 19,80

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign fb806e0d-55a4-4b6b-a851-9f1cb8c70628 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

E, por estarem justas e acertadas, assinam eletronicamente o presente instrumento.

Lagoa Santa/2020.

CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)
DALMAR MORAIS DUARTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600
CIDINEIA LIMA SANTOS

Testemunhas: ________________________    ___________________________
                       CPF:        CPF

D4Sign fb806e0d-55a4-4b6b-a851-9f1cb8c70628 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

7° TERMO ADITIVO - ARP 013-2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento fb806e0d-55a4-4b6b-a851-9f1cb8c70628

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600:26425324000165
Certificado Digital
cidineialimasantos@hotmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 Nov 2020, 15:23:50
Documento número fb806e0d-55a4-4b6b-a851-9f1cb8c70628 criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-03T15:23:50-03:00

03 Nov 2020, 15:28:49
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-03T15:28:49-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de novembro de 2020,

11:42:36

03 Nov 2020, 16:55:37
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 53140) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2020-11-03T16:55:37-03:00

03 Nov 2020, 17:07:32
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44872) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-11-03T17:07:32-03:00

04 Nov 2020, 08:09:52
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-11-04T08:09:52-03:00

04 Nov 2020, 09:41:49
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11854) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-11-04T09:41:49-03:00

04 Nov 2020, 17:01:30
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49140) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-11-04T17:01:30-03:00

10 Nov 2020, 10:56:33
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário BSMALIMENTOS@HOTMAIL.COM para
cidineialimasantos@hotmail.com - DATE_ATOM: 2020-11-10T10:56:33-03:00

10 Nov 2020, 11:05:05
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - CIDINEIA LIMA SANTOS
11144591600:26425324000165 Assinou como parte Email: cidineialimasantos@hotmail.com. IP:
191.185.139.200 (bfb98bc8.virtua.com.br porta: 32144). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, AC SOLUTI,OU=AC SOLUTI Multipla,OU=A1,CN=CIDINEIA LIMA SANTOS
11144591600:26425324000165. - DATE_ATOM: 2020-11-10T11:05:05-03:00

10 Nov 2020, 11:05:28
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 46778) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-11-10T11:05:28-03:00

10 Nov 2020, 11:28:31
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) - Email:

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de novembro de 2020,

11:42:36

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64788) -
Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2020-11-10T11:28:31-03:00

10 Nov 2020, 11:39:05
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24914) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-11-10T11:39:05-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5c04a046c6788d215f07de33e78261ca50595aa10a40fb62ff81931904527ce9
(SHA512):7d0f4f01c1db5505f42f77a125dd713e69e45d57a067193a4cc3d6d1cb0ecd08c15ef469f3e69bcb8534a29d3d3b23e8ca84758a3a5f7c643b1dfc30a03cac03

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de novembro de 2020,

11:42:36

		2020-11-10T11:43:03-0300